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گفت‌وگوي »جوان« با محمدرضا حبيب‌اللهي، مدير انتشارات انقلاب اسلامي:

دوره گذشته نمایشگاه بود. تا قبل از شهادت رهبر معظم انقلاب نزدیک به 180 هزار نسخه از کتاب »خون دلی 
که لعل شد«، فروش رفته بود و بعد از شهادت ایشان تا زمان حاضر نزدیک به 50 هزار نسخه فروش رفته است. این 

کتاب پرفروش‌‌‌ترین کتاب نمایشگاه امسال و تمام نمایشگاه‌های مجازی ادوار مختلف است. 
در نمایشگاه امسال که اولین نمایشگاه بعد از شــهادت رهبر معظم انقلاب بود نیز از کتاب‌های مرتبط با ایشان 
استقبال بسیار خوبی صورت گرفت. علاوه بر کتاب »خون دلی که لعل شد«، کتاب دوم نمایشگاه امسال با عنوان 
»در آغوش نیل‌« در رابطه با نگاه رهبر شهید انقلاب نسبت به سنت‌های الهی بود که به تازگی رونمایی شده است. 
کتاب‌های دیگری که مورد استقبال قرار گرفتند و جزو کتاب‌های پرفروش امسال بودند، کتاب‌های »روایت آقا« 

و »هندسۀ نبرد« بودند. 
با همین استقبالی که از آثار مرتبط با رهبر شهید انقلاب شد، انتشارات انقلاب اسلامی رتبه اول تمامی ناشران را 

به خود اختصاص داد. 
 پس از شهادت رهبر معظم انقلاب استقبال از کتاب‌‌‌ها چطور بوده است؟

طبیعتاً پس از شهادت رهبر معظم انقلاب استقبال از کتاب‌های مرتبط با اندیشه و زندگی 
ایشان رشد بسیار زیادی داشــت، اما این استقبال 
همیشه وجود داشته؛ چنان‌که از آمار فروش 
کتاب‌‌‌ها در ادوار مختلف نمایشگاه نیز همین 

استقبال به چشم می‌آید. 
یکی از اتفاقاتی که بعد از شهادت رهبر معظم 
انقلاب افتاد، تشــکیل حلقه مردمی نشــر 
آثار ایشــان بود که به صورت خودجوش در 
بین مردم به راه افتاد و باعث شــد آثار ایشان 
بیشتر دیده شــود، به‌طوری‌که در ایام جنگ 
یک شبکه توزیعی در کشور شکل گرفت که 
چندین برابر کار عادی ما در ایام گذشته بود و 
این نسبت مستقیمی با نیاز و توجه مخاطب 
داشــت. یک گفتمانی شــکل گرفت با شعار 
»اندیشه او زنده است« و مردم پای کار آمدند 
و شبکه بزرگی در کشــور شکل گرفت تا آثار 
مرتبط به رهبر معظم انقلاب ارائه شود و در 
اختیار مردم قرار بگیرد. تجمعات شــبانه نیز 
فرصت مغتنمی‌برای ترویج اندیشه امام شهید 
اســت و این یک ظرفیت جدید برای عرضه و 
ترویج اندیشه رهبر شهید انقلاب اسلامی به 

شمار می‌رود. 

درباره زندگی و فعالیت‌های رهبر شهید انقلاب بیان شده است و ساختار 
روایی دارد. 

همچنین با توجه به جایگاه مرجعیت رهبر معظم انقلاب، کتاب‌‌‌هایی در 
زمینۀ فقهی کار شده تا مقلدان ایشان بتوانند از آنها استفاده کنند؛ مانند 

اجوبهالاستفتائات، احکام خمس و... .  
 به غیر از این موارد آیا کتاب‌‌‌هایی با موضوعات دیگری هم از 

این انتشارات به چاپ رسیده است؟
بله، در این میان اســتثنا هم در بین کتاب‌‌‌ها داریم که مستقیماً به آثار 
و بیانات و زندگی رهبر شــهید انقــاب نمی‌پــردازد، مانند کتاب‌های 
»خاک‌ســپاری دوم بانوی مرگ«، »عیار 24« که اولی رمانی اســت در 
زمینه تقابل بین ایران و اسرائیل و دومی روایت‌‌‌هایی کوتاه درباره فداکاری 
مردم ایران. این کتاب‌‌‌ها اگرچه به‌طور مستقیم به آثار رهبر شهید انقلاب 
نمی‌پردازد اما تلاشی است برای ترویج اندیشه‌های رهبری در بین آحاد 

جامعه از طریق داستان و رمان. 
چه کتاب‌‌‌هایی در دست انتشار دارید؟ 

کتاب »انتخاب ۶۸، واکاوی عبور از یک گردنه تاریخی« جدید‌‌ترین کتاب 
انتشارات انقلاب اسلامی است که به زودی منتشر خواهد شد. البتّه این 
کتاب از جهاتی مشابه کتاب »روایت رهبری‌« از انتشارات انقلاب اسلامی 
است اما از جهاتی تفاوت دارد که مهم‌‌ترین تفاوت آن شرح کامل جلسات 

مجلس خبرگان رهبری در خرداد 1368 است. 
 به تازگی کتابی به نام »حکایت السید« منتشر و رونمایی 

شده، توضیحاتی در رابطه با این کتاب بفرمایید؟
بله، اخیراً کتاب »حکایت السید« نیز رونمایی شد که ترجمه‌ی عربی کتاب 
»روایت آقا« اســت. این نکته هم قابل‌توجه است که یکی از اقداماتی که 
انجام می‌شود انتشار آثار مرتبط با رهبر شهید انقلاب به زبان‌های دیگر 
است؛ از جمله کتاب »خون دلی که لعل شــد« نیز به زبان‌های مختلف 

ترجمه و منتشر شده است. 
 در مورد نمایشگاه کتاب امسال که خیلی محدود هم برگزار 
شد، اســتقبال از کتاب‌‌‌هایی که در مورد حضرت آقاست 

چگونه بود؟
به‌طورکلی در ادوار مختلف نمایشگاه کتاب، چه حضوری و چه مجازی، 
از کتاب‌های مرتبط با رهبر شهید انقلاب استقبال خوبی شده است؛ برای 
مثال کتاب »خون دلی که لعل شد« جزو پرفروش‌‌‌ترین کتاب‌‌‌ها در چند 

پیشینه تأسیس‌‌ انتشــارات انقلاب اسلامی چیست و چه 
نیازی موجب شد این انتشارات ناظر بر اندیشه‌های رهبر 

معظم انقلاب شکل بگیرد؟
قبلًا به صورت پراکنده فعالیت‌های در زمینه انتشار آثار مربوط به رهبر 
شهید انقلاب صورت می‌گرفت اما با توجّه به نیاز جامعه و اهمّیت توجه 
به اندیشــه و آثار رهبر انقلاب کافی نبود و جای خالی مرکزی برای ارائۀ 
آثار مرتبط با آیت‌الله‌العظمی سیدعلی خامنه‌ای )رضوان‌الله‌تعالی‌علیه( 
در جامعه احساس‌‌ می‌شد. بنابراین در سال 1389 این انتشارات با هدف 

ترویج آثار مرتبط با رهبر معظم انقلاب تأسیس‌‌ شد. 
 آیا در زمینه آثار مربوط به رهبر انقلاب دسته‌بندی خاصی 

وجود دارد؟
تاکنون کتاب‌های متنوعی در مورد اندیشــه رهبر شهید انقلاب منتشر 

شده که اقسام مختلفی دارند. 
یک دسته از این کتاب‌‌‌ها به قلم و بیان خود رهبری هستند که مستقیم 
و بی‌واسطه یا خودشان نوشــته بودند یا ترجمه کرده بودند؛ از این قبیل 
کتاب‌‌‌ها می‌توان به صلح امام حس��ن )علیه‌‎السلام( اشاره کرد که ایشان 

آن را ترجمه کردند. 
بخش دیگری از کتاب‌‌‌ها مطالبی است که در جلسات مشخصی به صورت 
پیوسته بیان فرموده‌اند و بعداً به صورت کتاب ارائه شده است؛ مانند کتاب 
هم‌رزمان حسین )علیه‌السلام( که مجموعه‌ی 10 گفتار ایشان در زمینه 
تحلیل مبارزاتی زندگی سیاسی ائمه )علیهم‌السلام( در سال 1351 بوده 
و بعداً به صورت کتاب منتشر گردیده است. کتاب‌های تفاسیر، »دو امام 
مجاهد«، »پیشــوای صادق« از همین قبیل کتاب‌‌‌ها هستند که ابتدا به 

صورت جلسات پیوسته بیان شده و بعداً به شکل کتاب درآمده است. 
دستۀ دیگری از کتاب‌‌‌ها مربوط می‌شــود به گزیده بیانات رهبر شهید 
انقلاب که در طول سالیان، ایشــان بیان فرموده بودند و پس از بررسی و 
جست‌وجو و تحقیق و تحلیل فیش‌های مرتبط از بیانات ایشان استخراج 
شــده و به صورت کتاب مستقل ارائه شده اســت. کتاب‌های فلسطین، 
مجموعه 40 رهنامه، جهاد تبیین از همین قبیل کتاب‌‌‌ها هستند که شامل 

بیانات رهبر معظم انقلاب می‌باشند. 
نوع دیگری از کتاب‌ها، کتاب‌های پژوهشی است که از بیانات رهبر شهید 
انقلاب استفاده شــده و مؤلف بر اســاس این بیانات به موضوعی خاص 
پرداخته است؛ از این قبیل کتاب‌‌‌ها می‌توان به »موبه‌مو« و »صراط‌« اشاره 

کرد که تحلیلی است بر بیانات رهبر شهید انقلاب. 
این کتاب‌‌‌هایی که اشاره شد، اغلب حول آثار و بیانات مرتبط با رهبر معظم 
انقلاب کار شــده اســت، اما بخش دیگری از کتاب‌‌‌ها مربوط می‌شود به 
زندگی و شخصیت خود رهبر شهید انقلاب که از زبان خودشان یا دیگران 
به آن پرداخته شده اســت. کتاب‌‌‌هایی مانند »خون دلی که لعل شد« و 
»روایت آقا« از جمله کتاب‌‌‌هایی هســتند که از زبــان خود رهبر معظم 
انقلاب درباره زندگی خود و پدر بزرگوارشان بیان شده و کتاب‌‌‌هایی مانند 
»دوباره فردوس‌« و »متولد 42« کتاب‌‌‌هایی هستند که از زبان دیگران 
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یکی از اتفّاقاتی که بعد از شهادت رهبر معظم انقلاب صورت گرفت، تشکیل حلقه مردمی نشر آثار ایشان بود که 
به صورت خودجوش در بین مردم به راه افتاد و باعث شد تا آثار ایشان بیشتر دیده شود؛ به‌طوری‌که در ایام جنگ 
یک شبکه توزیعی در کشور شکل گرفت که چندین برابر کار عادی ما در ایام گذشته بود و این نسبت مستقیمی 
با نیاز و توجه مخاطب داشت. یک گفتمانی شکل گرفت با شــعار »اندیشه او زنده است« و مردم پای کار آمدند و 
شبکه بزرگی در کشور شــکل گرفت تا آثار مرتبط به رهبر معظم انقلاب ارائه شود و در اختیار مردم قرار بگیرد
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 فروش چشمگير كتاب‌های امام شهيد
نشان‌دهنده تشنگی جامعه است

     جواد محرمي
 »خون دلي كه لعل شــد: خاطــرات آيت‌الله‌العظمي 
ســيدعلي خامنــه‌اي از زندان‌ها و تبعيــد دوران 
مبارزات انقلاب اسلامي« از نشــر انقلاب اسلامي در 
گروه بزرگســال با ۴هزارو۵۲۷ نسخه فروش و پس از 
آن، كتاب»در آغوش نيل: مــروري جامع بر موضوع 
سنت‌هاي الهي در انديشه شــهيد خامنه‌اي)ره(« از 
همين ناشر در گروه بزرگســال با ۴هزار۱۵۹ نسخه، 
رتبه دوم را در هفتمين نمايشگاه كتاب مجازي تهران 
به خود اختصاص داد. در ادامه اين فهرست و از همين 
ناشر، كتاب »روايت آقا: خاطرات رهبر شهيد از زندگي 
پدر« با ۲هزارو۴۸۸ نســخه در جايــگاه چهارم قرار 
گرفت و همچنين كتاب »هندسه نبرد: شناخت دشمن 
و روش‌هاي مقابله با آن در انديشــه شهيد سيدعلي 
خامنه‌اي« با هزارو۷۴۳ نســخه در رتبه ششم ديده 
مي‌شود. به همين مناســبت و نيز به انگيزه درك بهتر 
از دورنماي فعاليت انتشارات انقلاب اسلامي به عنوان 
متولي اصلي نشر آثار و انديشــه رهبر شهيد انقلاب 
اســامي، با محمدرضا حبيب‌اللهي، مدير انتشارات 
انقلاب اسلامي، گفت‌وگو كرديم كه پيش روي شماست. 


